C.
Ilias malorum est Zelotypia. Probatur per Ludovicum Boiurum Hist.

(5) Vit. Ebersperg in an. 1255.
(6) Hund. in Metrop. 215.
(7) Rader. in Bav. Sanct. 212.

Annò Domini 1266. Ludovicus Severus Bojorum Dux Comes

Comes Palatinus Rheni in Conjugem accepit Mariam, Land-
 gravii Hassiæ & Thuringiæ filiam. Erat hæc Virgo non tan-
 tum formâ, sed moribus etiam ac virtutibus pretiosa. Fuit
 sat diu lætum ac felix Matrimonium hoc, plus ultra felicitan-
 dum, modo domi manere potuisset Ludovicus. Rarò sine
 damno, sine infortunio suam domi solitudinem tuentur con-
 juges, Viris interim foris grassantibus. Utrinque rerum discrimina
 mille simile connubium infestant, ut nuperrimè monui 3.
 Dom. post Pascha Tubæ hujus. Hoc ex capite præsens
 etiam conjugium irruit *alias malorum*. Infestabant tunc tempo-
 ris Rhenum magnò numero truculenti prædones; unde nec
 tuta erant itinera, nec ulterius ruri contra prædatricem hanc
 luem sua poterant ruculæ tueri. Ut ergò prædones illos
 Rhenò proscriberent, & in tuto Rhenanos locarent, urbes
 Rhenò adsitæ cum Ludovico Bavaro fœdus sanciebant, vi
 cujus totas provinciæ suæ vires ad Rhenum deduxit, &
 in nefastos tenebriores ita feliciter armis irruit, ut
 plerosque vel mactaret vel in fugam profligaret. Rhenanis
 pristina tranquillitate reddita & restituta pace. Agebat sex-
 tum ac vigesimum annum ætatis suæ Ludovicus, cum ad
 Rhenum magnò viarum intervallò à Boica distinctus contra
 prædones stygios militaret, Conjuge sua interim Donowertam
 collocata. Usus est hæc Conjugum distantia dæmon, & sta-
 tuit eos inter enorme incendium suscitare, non nisi fuso sanguine
 sopiendum. Exarabat Maria Ludovici absentis Conjux data
 opportunitate commoda binas literas, primas Ludovico suo,
 alteras Ructoni Comiti, ex Wittelspachii stirpe prognato
 ac omnium primo Aulæ Palatino, sanguine Duci juncto in-
 scriptas; cum autem omnium literarum rudis esset nuntius
 studiò literas discriminauit, ad Maritum datas rubra cerâ
 signabat, ad Comitem destinatos nigra cerâ occludebat. His
 literis Ruchoni decretis nil præter salutem, & iteratas pro
 acceptis beneficiis grates Maria commiserat; illi enim post
 Deum in acceptis retulit nobiles Nuptias cum Ludovico Boico
 celebratas. Non sine causâ literæ ad Ruchonem cerâ obsignatæ
 sunt nigricante, rubrâ verò ad Ludovicum exaratæ. Poterat
 hinc omen ac præsagium defumi grandis tragœdiæ his è literis

Kk

pro-

D.
 Scintilla
 modica
 grande i-
 incendium
 suscitatur.

prognascituræ, & fundendi curoris. Cùm itineris terminum Nuntius attigisset, ordinem litterarum invertit, & literas Ruchoni deputatas obtulit Ludovico, Ludovico inscriptas tradidit Ruchoni. Hem levem scintillam, quæ tamen in enorme incendium erupit. Quot in litteris Ruchoni deputatis sed per errorem nuntii ad Ludovici manum devolutis, erant apices & puncta, tot piceos & stramineos fascies, ac ligna foco ampliando stygius suggestit Alastor. Animus præceps Ludovici & effervescens ætas non poterat primos motus reprimere, quin lectis litteris novos ignes excoqueret. Quid hoc? in- quiebat secum, nunquid hæc manus propria Conjugis meæ? nunquid hoc sigillum est Ducissæ? Siccine Ruchoni scribit me negligit? quid mali à me conjux mea, ut aulae meæ Palatinum plus diligat quàm meipsum? Hunc animo gliscerent focum ita sedulo dæmon fovit & reaccendit, ut tandem in horribile incendium & luctuosissimam tragœdiam exposceret. Decrevit ocius Ludovicus irâ verè fulmineâ correptus, atrocissima ultione injuriam, ut credebat, thoro regio per Ruchonem illatam vindicare. Primus in quem Ducis furor desæviit, erat nuntius, quem tanquam lenonem & seductorem, licet actu esset innocens, iussit capite truncari Ludovicus. O stygia suspicio! *quia non mortalia cogis pectora?* quas & quantas clades & strages moliris? Non potuit unò satò prædominans furor tranquillari; plùs ultra in obvios grassatus, plures etiam ex domesticis fidei corripuit & confecit. Nuntio prorsus innocuo præcipitanter occisò, novis furoribus à tetra styge succensus Princeps, relictis castris, belli duætoribus insalutatis, negotiis publicis procul à se rejectis, equis citatissimis, tribus tantùm stipatus, Donawerdam excurrit, ac præter omnium expectationem, irâ æstuans & vindictâ arcem irruit. Horrebant omnes ad omnem ferociam præter morem compositos vultus, ignari, unde tantos irarum focos animò concepisset. Hæc inter summa cum expectatione observant tremuli, quem exitum tam ferox animò ebulliens furor esset sortiturus; currit inter alios obviam Principi suo promptè obsequia sua delaturus arcis præfectus, & ecce vit innocens, vitæ integer scelerisque purus, mox satellitibus tradi-